

انتقام سخت، محکم، قاطع و تمام‌کننده می‌گیریم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «حرف آخر را اول می‌زنم، انتقام می‌گیریم؛ انتقام می‌گیریم، سخت، محکم، پشیمان‌کننده، قاطع و تمام‌کننده، مطمئنم.» سردار سرلشکر حسین سلامی صبح امروز در آیین تشییع پیکر مطهر سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و سردار حسین پورجعفری در میدان آزادی کرمان با بیان اینکه ما در نبرد با آمریکا شهدای عزیزی را تقدیم کرده‌ایم، تصریح کرد: «فرمانده شجاع و بی‌نظیر سپاه اسلام که تاریخ بشریت همانند او را کمتر و یا اصلاً ندیده است، سردار قلب‌ها و دل‌ها است.» فرمانده کل سپاه خطاب به دشمنان با بیان اینکه بدانید شهادت نقطه پایان نیست و نطقه آغاز راه است، گفت: «قاسم یک شخص نبود و نیست و راهی است که تازه آغاز شده و فتح قله‌ها را نوید می‌دهد و دشمن بداند که شهید قاسم سلیمانی از قاسم سلیمانی زنده‌تر و خطرناک‌تر است.» وی با اشاره به اینکه این شهید چه کرده بود که دشمنان چنین ناجوانمردانه او را ترور کردند، افزود: «او فراتر از مرزها و معمار شکست آمریکاست.»

خانه ترامپ از خانه عنکبوت هم سست‌تر و متزلزل‌تر است

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر به تهدیدهای رئیس جمهوری آمریکا برای اعمال تحریم‌ها علیه مردم عراق واکنش شدیدی نشان داد و خطاب به دونالد ترامپ گفت: «آیا مردم ما را به گرسنگی تهدید کردی ای کاباره‌باز، ای قمارباز. آیا مردم ما را (به تحریم‌ها) تهدید می‌کنی، ای کاباره‌باز، آیا گمان می‌کنی که پول‌های حجاز (رژیم سعودی) نفعی به تو می‌رساند؟ آیا گمان می‌کنی که خائنان، به نفع تو عمل خواهند کرد؟ آیا تصور می‌کنی که زرادخانه جنگی ات سودی به حالت خواهد داشت؟ آیا گمان می‌کنی که جاسوس‌هایت تو را مطلع خواهند کرد؟ ای همنشین رفاقه‌ها! خانه تو از خانه عنکبوت هم سست‌تر و متزلزل‌تر است و سلاح تو از نیش پشه هم ضعیف‌تر است. صدای تو و توثیتهایت انزجارآورتر از صدای الاغ است. آیا ویتنام را از یاد بردی؟ آیا اینک دلت برای باتلاق دیگر تنگ شده است؟»

تلاش برای خنثی‌سازی فشار حداکثری و بی‌ثبات‌کنندگان بازار

دکتر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی طی یادداشتی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «خون شهید سلیمانی فصل جدیدی از عظمت و شکوه ملت ایران در سراسر کشور ایجاد [کرده] و همبستگی عمیق ملی را موجب شده است. این روزها و لحظات را قدر بدانیم و اتحاد و همبستگی ملی ایجادشده را برای پیشبرد آنچه حاج قاسم نیز یک عمر برای آن تلاش کرد حفظ و تقویت کنیم. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز در همین مسیر و در این مرحله از جنگ اقتصادی دشمن، از هیچ تلاشی برای خنثی‌سازی فشار حداکثری آن‌ها به مردم ایران و برای حفظ و تداوم ثبات در بازار ارز و پول و نیز سایر بازارها فروگذار نخواهد کرد، و قطعاً همچون ماه‌های گذشته با قدرت، تلاش کسانی را که در آرزوی بی‌ثبات کردن بازارها هستند ناکام خواهد گذاشت.»

گام پنجم جمهوری اسلامی ایران اقدامی تهدیدآمیز نیست

مسکو با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که تصمیم ایران برای کنار گذاشتن محدودیت‌های باقی‌مانده در زمینه غنی‌سازی اورانیوم، تهدیدی در زمینه منع اشاعه ایجاد نمی‌کند. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای تأکید کرد: «به عقیده مسکو، گام پنجم ایران در جهت کاهش تعهد به توافق هسته‌ای اقدامی تهدیدآمیز نیست.» به نوشته «رویترز»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: «تصمیم ایران برای کنار گذاشتن محدودیت‌های باقی‌مانده در زمینه غنی‌سازی اورانیوم، تهدیدی در زمینه منع اشاعه ایجاد نمی‌کند.» بنا بر این گزارش، مسکو همچنین تأکید کرده است همچنان به صورت کامل به توافق هسته‌ای و اهداف آن متعهد است و برای کار بر روی آن آمادگی دارد.

«لیندسی گراهام»، سناتور جمهوری‌خواه ایالت کارولینای جنوبی در دیدار با «دونالد ترامپ» درباره هدف قرار دادن مراکز فرهنگی ایران به وی هشدار داده است. این سناتور جمهوری‌خواه اضافه کرده است قرار دادن مراکز فرهنگی به عنوان اهداف نظامی، زیر سؤال بردن اهدافی است که آمریکا درصدد انجام آن است. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا طی روزهای اخیر دو بار تهدید کرده است مراکز فرهنگی ایران را هدف قرار خواهد داد.

برخی از شرکت‌های هواپیمایی داخلی در حال رایزنی برای اجاره هواپیماهای دست دوم با سال ساخت پایین و تقریباً نو هستند تا از این راه مشکل تأمین و نوسازی ناوگان در صنعت هوانوردی را تا حدودی حل کرده باشند. در حال حاضر حدود ۲۲۰ فروند هواپیما در ناوگان هوایی کشور در حال عملیات است که به گفته سیاوش امیر مکری، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور، عمر آنها به صورت متوسط حدوداً بین ۱۹ تا ۲۰ سال است.

«برونو لمایر»، وزیر اقتصاد فرانسه اعلام کرد در صورتی که واشنگتن بخواهد به تهدیدهای تعرفه‌گذاری بر کالاهای فرانسه ادامه دهد، این کشور ساکت نخواهد بود. وی تأکید کرد: «ما به دنبال اجتناب از جنگ تجاری هستیم، اما آماده هر گونه پاسخگویی به همراه شرکای اروپایی خودمان هم هستیم. اگر ما با تحریم‌های آمریکا مواجه شویم که از نظر ما غیر دوستانه و غیر قانونی است، هر گونه پاسخ متقابلی را به آمریکا خواهیم داد.»

در ۱۲ ماه سال ۱۳۹۷، ارزش صادرات محصولات عمده میوه و تره‌بار در مجموع هزار و ۵۸۹ میلیون دلار و ارزش واردات محصولات این بخش در مجموع ۳۵۹ میلیون دلار بوده است. صادرات این گروه محصولات به کشورهای عراق، روسیه، قطر و امارات افزایش یافته، اما صادرات این محصولات به کشورهای ترکمنستان و افغانستان کاهش داشته است.

محمود صادقی، عضو فراکسیون امید گفت: «با توجه به اینکه طرف‌های برجام به تعهدات خود بی‌اعتنا هستند، بعید است گام پنجم کاهش تعهدات ایران تأثیری در الزام آنها به اجرای تعهدات‌شان داشته باشد؛ از این رو قصد دارم طرح خروج دولت جمهوری اسلامی ایران از پیمان عدم اشاعه هسته‌ای را به مجلس تقدیم کنم.»

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اعلام کرد: «طبق برآوردهای اولیه و بررسی‌های میدانی و تجمیع آمار مبادی‌های ذی‌صلاح، در تهران حداقل حدود ۷ میلیون جمعیت شرکت‌کننده در مراسم وداع و تشییع پیکر مطهر سردار سرفراز سپاه، اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی حضور داشتند.»